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با همت و تدابیر مدیریت شهری 
شاهد بازسازی و نوسازی اماکن 

آسیب‌دیده هستیم
حسین خوش‌‌اقبال، فرماندار تهران: 
تجربه جنگ ۱۲روزه اخیر نشان داد که 
همراهی و صبوری مردم در کنار تدابیر 
رهبرمعظم‌انقلاب اسلامی و تلاش مسئولان، 
بار دیگر دشمنان را مایوس کرد و وفاق و 
همدلی رمز عبور از بحران‌هاست. از اقدامات 
شهرداری منطقه در ایام جنگ ۱۲روزه و 
همچنین طرح حمایت از آسیب‌دیدگان 
قدردانی می‌کنیم. بیشترین حملات در این 
ایام مربوط به منطقه۲ بود و خوشبختانه با 
همراهی و هم‌افزایی مدیریت شهری و سایر 
دستگاه‌های خدمت‌رسان، روند امدادرسانی 
خیلی خوب انجام شد و امروز با همت و تدابیر 
مدیریت شهری شاهد بازسازی و نوسازی 

اماکن آسیب‌دیده هستیم.

مکث

از تهران نو تا حکیمیه با یک خط مترو
 تفاهمنامه توسعه بخش شرقی خط۴ مترو به طول11/2کیلومتر توسط شهردار تهران امضا شد

 مهدی اسماعیل‌پور | 

روزنامه‌نگار | پس از تکمیل گزارش
 بخش اصلی خطوط 
هفت گانه متروی تهران که با افتتاح 
3ایستگاه تا آبان‌ماه به پایان می‌رسد، حالا 
نوبت به توسعه خطوط رسیده و هر روز 
تفاهمنامه جدیدی توسط شهردار تهران با 
پیمانکاران   برای ایجاد این خطوط امضا 
می‌شود تا پروژه در فاز اجرا قرار گیرد. روز 
گذشته هم تفاهمنامه پروژه احداث بخش 
توسعه شرقی خط4 متروی تهران با حضور 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران امضا شد، اما 
این خط کدام محدوده‌ها را در برمی‌گیرد و 

چه مزیت‌هایی دارد؟
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الزام پاکبانان به استفاده از تجهیزات ایمنی 

محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند تهران: به پیمانکاران ابلاغ شده است که در تمام 
محل‌های کارگری از تجهیزات ایمنی شامل شبرنگ، بشکه‌های هشداردهنده و دیگر علائم هشدار استفاده 
کنند، همچنین برای افزایش ایمنی کارگران در شیفت شب چراغ‌های LED ویژه خریداری و توزیع شده است.

آمادگی مدیریت شهری برای ساماندهی تئاترشهر
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: پیش از این اقداماتی برای ساماندهی تئاترشهر آغاز، 
اما طرح و کارگاه ساختمانی آن نیمه‌کاره رها شد. مدیریت شهری آمادگی دارد با همکاری با وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی، ساماندهی حریم تئاترشهر را سریع‌تر به نتیجه برساند.

یادبود شهدای مقاومت در میدان امام حسین ع 
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: نخستین سالگرد شهدای مقاومت  
شهیدان سیدحسن نصرالله، عباس نیلفروشان و سیدهاشم صفی‌الدین با شعار »انا علی العهد« روز پنجشنبه، 

دهم مهر در میدان آیینی امام حسین)ع( با حضور اقشار مختلف برگزار می‌شود.

شهادت انسان را جاودانه می‌کند
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: از جنگ ۱۲ روزه نباید به راحتی بگذریم، بلکه باید پیامبران 
این حادثه بزرگ قرن باشیم. اگر در این جنگ استراتژی غلط اتخاذ کرده بودیم امروز باید مثل سوریه‌ای‌ها 

می‌شدیم اما ما قاعده قدرت را خوب فهمیدیم.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

شهر با وجود نام و  ‌نمادهایی از شهدا 
زیباتر و دوست‌داشتنی‌تر است 

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران:شهرداری تهران 
همواره در تلاش است تا با اجرای برنامه‌های 
فرهنگی، اجتماعی و پروژه‌هایی با موضوع شهر 
و شهادت فضا را برای انتقال مفاهیم معنوی و 
ارزش‌های انقلابی به شهروندان و نسل جدید فراهم 
کند و بگوید شهر با وجود نام و نماد ‌هایی از شما 
زیباتر و دوست‌داشتنی‌تر است. شهید بابایی نه‌تنها 
یک قهرمان ملی، بلکه نمادی از ایثارگری و ایمان 
راسخ بود و امروز جامعه ما و آیندگان بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند چنین الگوهایی هستند و باید 
بدانند کشور چه مسیر پرتلاطمی را برای رسیدن به 

این آرامش و پیشرفت طی کرده است. 

هدیه‌ای به روح بلند شهید بابایی 
هادی حق‌بین، شهردار منطقه‌یک: شهید 
بابایی یکی از برجسته‌ترین الگوهای ایثار، شجاعت 
و ایمان در دوران دفاع‌مقدس بود و ما وظیفه داریم 
یاد و نام چنین اسطوره‌هایی را برای نسل‌های آینده 
زنده نگه داریم. نصب این تندیس در ورودی بوستان 
یاس فاطمی و در بزرگراه شهید بابایی به‌عنوان 
یکی از شریان‌های اصلی و ورودی تهران اقدامی 
نمادین برای یادآوری ارزش‌های دفاع‌مقدس و 
پاسداشت مقام ش��امخ شهداست. این تندیس که 
با ارتفاع 8ونیم‌متر و پایه‌ای به طول 2متر ساخته 
شده، بزرگ‌ترین تندیسی است که امکان نصب در 
این مکان را داشته و هدیه‌ای است به روح بلند شهید 
بابایی و همه شهدای گرانقدری که امنیت و آرامش 

امروز کشور را مدیون خون پاک آنان هستیم. 

پاتوق آسیب‌ها ،کتابخانه  می شود
راهکارهای مدیریت شهری و دستگاه قضا برای ساماندهی آسیب‌های اجتماعی شمال تهران

نیلوفر ذوالفقاری | روزنامه‌نگار | از نقاط بی‌دفاع شهری در 

محله‌های مختلف تا تجمع کارتن‌خواب‌ها، متکدیان و معتادان گزارش
متجاهر در هر گوشه‌ای از کوچه و خیابان، موضوع‌هایی است که 
از نگاه مدیران شهری پنهان  نمانده است. در منطقه3 تهران هم برخی از این 
آسیب‌ها وجود دارد. در نخستین روزهای پاییز امسال، جمعی از مدیران شهری، 
نمایندگان قوه قضاییه، نیروی انتظامی و بهزیستی، از چند محدوده بازدید کردند 

تا راهکارهای رفع مشکل بررسی شود.

مقصد اول، زمین بایر ده‌ونک
اولین مقصد بازدید از نقاط آسیب‌پذیر منطقه3، زمین بایری در محله ده‌ونک است. این زمین بین 
بزرگراه‌های شهید همت و شهید چمران شمال قرار دارد. حمید جوانی، شهردار منطقه3 درباره‌اش 
می‌گوید: »حدود زمین تعیین شده اما مالکیت آن محل بحث است چون بخشی به دانشگاه تهران و 
شرکت نفت تعلق دارد و بخش‌هایی هم جزو فضای سبز تعریف‌شده در طرح تفصیلی است. آبیاری 
فضای سبز به‌دلیل تعیین تکلیف نشدن مالک، با مشکل مواجه شده است.« پیشنهاد شهردار منطقه3 
تبدیل زمین خشک و بدون‌استفاده، به بوستان محلی با امکانات مناسب و نگهبان برای ارتقای امنیت 
است.محمد صادقی، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور هم با شنیدن توضیحات 
می‌گوید: »در جایی که مقاومت مالک برای تعیین تکلیف چنین موضوعی، خلاف مصلحت عموم 
است، مدیریت شهری می‌تواند از راهکارهای قانونی استفاده کند. با توجه به نیاز منطقه به افزایش 

سرانه فضای سبز، تملک این زمین توسط شهرداری می‌تواند راهکار مناسبی باشد.«

مقصد دوم، زورخانه ونک
دومین مقصد بازدید بنایی باقیمانده از سال1357 است که سال گذشته پس از بازسازی به زورخانه 
ونک تبدیل شد. ورزشکاران باستانی در حضور مدیران شهری، وارد گود زورخانه و مشغول اجرای 
حرکات ورزشی با صدای ضرب و نوای مرشد می‌شوند. این محل پیش از بازسازی، یکی از نقاط 
بی‌دفاع و آسیب‌پذیر ده‌ونک بود. جوانی می‌گوید: »این زورخانه آنقدر با استقبال مواجه شده که 
حالا برنامه‌های آن در ساعت‌های مختلف با حضور جمع زیادی از مردم برگزار می‌شود. به جز ورزش‌ 
پهلوانی که برای گروه‌های سنی مختلف در این زورخانه برپاست، برای گروه‌های دانشجویی، بانوان 
و دختران دانش‌آموز هم برنامه‌های شاهنامه‌خوانی در زورخانه برپا می‌شود. گروه‌های دانش‌آموزی 

هم در برنامه‌های متنوع این زورخانه شرکت می‌کنند.« 

پایانی، ساختمان شهرداری منطقه 3 مقصد̀ 
مدیران شهری در ادامه راهی ساختمان شهرداری منطقه3 می‌شوند تا نتایج اقدامات و تحقیقات 
انجام شده هر نهاد را با موضوع آسیب‌های اجتماعی در منطقه، باهم به اشتراک بگذارند. شهردار 
منطقه3 می‌گوید: »در این دوره از مدیریت شهری اقداماتی مانند جمع‌آوری معتادان متجاهر، افراد 
بی‌خانمان، متکدیان و کودکان کار و زباله‌گرد با جدیت پیگیری شده است. از ابتدای سال1403 
تا به‌ حال، 739معتاد متجاهر، 736کودک‌کار و 91متکدی و بی‌خانمان در قالب طرح قرارگاه 
اجتماعی در منطقه3 جمع‌آوری شده‌اند.« جوانی معتقد است تعدد بزرگراه‌ها در منطقه باعث ایجاد 
نقاط بی‌دفاع شهری و تجمع معتادان در این نقاط می‌شود و می‌افزاید: »در این دوره از مدیریت 
شهری، عرشه پل‌هایی که به محل تجمع معتادان متجاهر تبدیل شده بود، پاکسازی شده‌است.«

جمع‌آوری معتادان متجاهر

739نفر
ساماندهی کودکان کار

736کودک
ساماندهی متکدیان و بی‌خانمانان

91نفر
اقدامات فرهنگی، زیرساخت پیشگیری از آسیب است

محمد حسین صادقی، معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادستانی کل کشور:یکی از اولویت‌های ما در دستگاه 
قضایی، پیشگیری از آسیب است. زیرساخت‌ پیشگیری از 
آسیب، انجام اقدامات فرهنگی است. ساخت زورخانه در 
نقطه‌ای که در آن جوانان در معرض آسیب هستند، یک اقدام فرهنگی مثبت 
محسوب می‌شود. باید با فرهنگ غنی ملی و اسلامی جوانان را جذب کنیم تا از 
آسیب دور بمانند. آشنایی با فرهنگ زورخانه‌ای و ورزش، هم آمادگی جسمانی 
آنها را بالا می‌برد، هم معنویت را در آنها تقویت می‌کند. مدیریت شهری برای 
کاهش آسیب‌های اجتماعی، باید از این الگوها استفاده کند و سراغ پیام‌هایی برود 
که متناسب با ذائقه جوانان باشد. آسیب‌های اجتماعی موضوع مهمی است و گام 
اول برای رسیدگی به این مشکلات، تهیه بانک اطلاعاتی آسیب‌دیدگان اجتماعی، 
مبتنی بر مختصات بیومتریک است. 10میلیارد تومان بودجه در منطقه3 برای 

آسیب اجتماعی اختصاص یافته که براساس اولویت‌سنجی هزینه می‌شود.

تبدیل پاتوق‌های معتادان به کتابخانه و سرای محله
حمید جوانی، شهردار منطقه 3:مسیرهای بزرگراهی 
منطقه3 طولانی است، در نتیجه حاشیه بزرگراه‌ها به فضاهای 
ناامن برای حضور کارتن‌خواب‌ها و معتادان متجاهر تبدیل 
شده‌است. با همکاری‌های شکل گرفته، در این دوره برای 
جمع‌آوری این افراد و اسکان آنها در مراکز مناسب، اقدامات قابل توجهی انجام 
شده است. فعال شدن گرمخانه‌ و پذیرش این افراد، به ساماندهی وضعیت کمک 
کرده است. محدوده جنوب غربی منطقه یعنی ده‌ونک، به‌دلیل هم‌مرزی با محله 
اسلام‌آباد دچار آسیب‌های اجتماعی متعددی بود. تلاش کردیم با گرفتن اعتبارات 
ویژه از شورای اسلامی شهر تهران، بخش‌هایی از نقاط آسیب‌پذیر را در محله‌های 
زرگنده، ده‌ونک و صدر اصلاح کنیم. املاک رها شده که پاتوق معتادان بود، حالا 
به کتابخانه و سرای محله تبدیل شده است. 16کیلومتر از مسیر حاشیه بزرگراه‌ها 
برای ایجاد مسیر تندرستی درنظر گرفته شده است. امیدواریم با این اقدامات 

بتوانیم قدم‌های بزرگی در ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در منطقه3 برداریم.

آغاز دور جدید ساماندهی آسیب‌های اجتماعی
 عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل 
سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی:دستگاه 
قضایی در این دوره از مدیریت شهری، 
همراه همیشگی شهرداری تهران بوده است. با نگاه ویژه 
شهردار تهران به موضوع آسیب‌های اجتماعی، در این دوره 
بازدیدها و جلسات قرارگاه اجتماعی متعددی برگزار شده 
است. بسیاری از مصوبه‌های جلسه‌ها، مانند برخورد با 
زباله‌گردی، رفع سدمعبر یا ساماندهی دستفروشان، جنبه 
عمومی برای همه مناطق دارد. با تأکید شهردار تهران قرار 
است در چند هفته آینده، ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 
مجدد به‌صورت جدی دنبال شود تا به نتایج مطلوبی در 

پایش و کنترل آسیب‌های اجتماعی برسیم.

2121
دستگاه خودروی انتقال 

غیرمجاز پسماند از 
ابتدای سال1403 تاکنون 

 در منطقه3 توقیف 
شده است.

1616
کیلومتر از مسیر حاشیه 
بزرگراه‌ها در منطقه3 

برای ایجاد مسیر 
تندرستی درنظر گرفته 

شده است.

1010
میلیارد تومان بودجه 
در منطقه3 به موضوع 

کاهش آسیب‌های 
اجتماعی اختصاص 

یافته است.

پوشش محله‌های شرق تهران توسط مترو 
انتخاب گزینه نهایی برای مسیر پروژه توسعه 
شرقی خط4 مترو با درنظرگرفتن معیارهای 
مختلف از قبیل مسائل شهرسازی و نیازهای 
حمل‌ونقلی و... انجام شده است. با تکمیل 
پروژه توسعه شرقی خط4، محله‌های تهران 
نو، تهرانپارس)شرقی و غربی(، دردشت، 
حکیمیه، میدان شقایق و میدان شاهد به همراه 
دانشگاه آزاد واحد تهران شمال و پردیس فنی - 
مهندسی شهید عباسپور تحت پوشش متروی 
تهران قرار خواهند گرفت. توسعه شرقی خط4 
در نقطه پایانی خود به یک پارکینگ زیرزمینی 

منتهی می‌شود.

آغاز توسعه شرقی بعد از توسعه غربی 
خط4 مترو به طول 20کیلومتر، از ایستگاه شهید کلاهدوز 
در شرق تهران آغاز می شود و با 19ایستگاه تا ایستگاه ارم 
سبز در غرب پایتخت ادامه پیدا می‌کند. براساس مطالعات 
صورت گرفته در طرح جامع حمل‌ونقل ریلی تهران، خط4 
مترو باید از 2سمت شرق و غرب توسعه پیدا کند تا دامنه 
فراگیری پهنه‌های شهری و میزان مسافرپذیری خط به 
بالاترین حد ممکن برسد. در این زمینه پروژه توسعه غربی 
خط4 از ایستگاه ارم سبز تا میدان چهارباغ به طول تقریبی 
4/5کیلومتر و با 3ایستگاه از مدت‌ها پیش آغاز شده است 
و حالا نوبت به شروع عملیات اجرایی پروژه توسعه شرقی 
خط4 رسیده تا امتداد شرقی آن از ایستگاه شهید کلاهدوز 
تا پردیس فنی-مهندسی شهید عباسپور در منطقه حکیمیه 
شکل بگیرد. طبق پیش‌بینی‌ها هم حدود 25درصد از کل 
مسافران خط4، افرادی خواهند بود که از ایستگاه‌های بخش 

توسعه شرقی خط استفاده می‌کنند.

دسترسی مناطق محروم به مترو 
فراهم می‌شود

محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهردار تهران:در این دوره، مدیریت شهری بر 
تقویت و توسعه حمل‌ونقل عمومی متمرکز شده است، 
به شکلی که تکمیل شبکه و توسعه خطوط هفت‌گانه 
مترو و همچنین احداث خطوط جدید مدنظر قرار 
دارد. در این مسیر، از ظرفیت تمام شرکت‌های واجد 
شرایط استفاده می‌کنیم. پروژه توسعه بخش شرقی 
خط۴ مترو اهمیت زیادی دارد. این پروژه با طول 
۱۱.۲کیلومتر و داشتن ۱۰ایستگاه، از مناطقی در 
شرق تهران عبور می‌کند که ساکنان آن تاکنون از 
دسترسی به مترو محروم بوده‌اند. این بخش از خط۴ 
در ایستگاه بهار و در مجاورت »دانشگاه فنی شهید 
عباسپور« به پایان می‌رسد. طول ایستگاه‌های بخش 
شرقی خط۴ مترو نیز مانند سایر ایستگاه‌های این 

خط با درنظر گرفتن توسعه احتمالی 
آینده، ۱۶۰متر درنظر 

گرفته شده است.

 طراحی  ایستگاه‌ها
 معماری ایرانی - اسلامی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: بیشترین توجه 
در این دوره به توسعه حمل‌ونقل عمومی در تهران 
است. ازطرفی تقویت خطوط مترو را یکی ازتکالیف 
 خود می‌دانیم. این راهبرد با تکمیل و توسعه خطوط
 هفت گانه مترو به طول ۳۵کیلومتر طی ۴سال 
گذشته پیش رفت. اکنون هم تفاهم آخرین بخش 
از برنامه توسعه خطوط مترو به طول ۱۱.۲کیلومتر و 
مرتبط با بخش شرقی خط۴ متروی منعقد شد. توسعه 
بخش شرقی خط ۴ متروی تهران از منتهی‌الیه شرق 
تهران آغاز می‌شود و پس از عبور ازنقاط پرجمعیت 
پایتخت با خطوط۲ و ۱۰ مترو نیز تقاطع دارد. البته برای 
احداث خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ مترو با شرکت‌های داخلی 
و خارجی هم به تفاهم رسیده‌ایم و تاکنون عملیات 
ساخت خط ۱۰ آغاز شده است و زمین‌های لازم برای 
احداث خطوط ۸ و ۹ را نیز به پیمانکار تحویل داده‌ایم.

 استفاده از ایستگاه‌ها به‌عنوان پناهگاه 
با همراهی شرکت مپنا، یک شرکت خصوصی بلندپایه 
ویک شرکت چینی در سال‌های آینده فرایند توسعه 
بخش شرقی خط۴ مترو تکمیل خواهد شد. در 
تفاهمنامه صورت گرفته ظرفیت و مدل جدیدی 
به پیمانکاران عرضه شده که شرایط را 
برای همکاری بهتر و 
تکمیل شبکه مترو 
می‌بخشد.  بهبود 
ساخت  در 
ایستگاه‌های این 
متروی  از  بخش 
تهران در تلاشیم 
ملاحظات  تمامی 
پدافند غیرعامل را 
لحاظ کنیم تا درصورت 
نیاز از این ایستگاه‌ها 
به‌عنوان پناهگاه نیز 
استفاده شود. همچنین 
طراحی ایستگاه‌های 
بخش شرقی خط۴ متروی 
تهران مبتنی بر معماری 

ایرانی اسلامی خواهد بود.

مشخصات توسعه شرقی 
خط4 مترو:
طول: ۱۱.۲ کیلومتر
تعداد ایستگاه: 10

محدوده: از ایستگاه شهید 
کلاهدوز تا پردیس فنی-

مهندسی شهید عباسپور در 
منطقه حکیمیه

مشخصات توسعه غربی 
خط4 مترو:

طول تقریبی: 4/5کیلومتر 
تعداد ایستگاه: 3

محدوده: از ایستگاه ارم سبز 
تا میدان چهارباغ

25
درصد از کل مسافران 
خط4 از ایستگاه‌های 

بخش توسعه شرقی خط 
160استفاده خواهند کرد.

متر طول ایستگاه‌های 
بخش شرقی خط۴ 

مترو است.

20
کیلومتر طول بخش 
اصلی خط4 متروی 

تهران است.

توسعه شرقی خط4 مترو کدام 
محله‌ها را پوشش می‌دهد؟

تهران نو/ تهرانپارس شرقی/ 
تهرانپارس غربی/ دردشت/ 
حکیمیه/ میدان شقایق/ میدان 
شاهد/ دانشگاه آزاد واحد تهران 
شمال/ پردیس فنی - مهندسی 
شهید عباسپور

ایجاد دسترسی برای ایستگاه استاد معین
 | سعیده مرادی  

|ایستگاه گزارش روزنامه‌نگار 
متروی استاد معین 
به‌عنوان یکی از ایستگاه‌های 
خط4مترو، آبان‌ماه سال 1390در ضلع 
شمال خیابان آزادی افتتاح شد. این 
ایستگاه در مرز منطقه9 قرار دارد و 
ساکنان پایتخت برای دسترسی به این 
ایستگاه باید از عرض خیابان آزادی 
عبور می‌کردند؛ به همین دلیل همواره 
یکی از درخواست‌های شهروندان ایجاد 
ورودی و دسترسی جدید برای ایستگاه 
در جنوب خیابان بود. حالا این پروژه 
پس از سال‌ها انتظار به جریان افتاده 
است. سیدمحمد رحیم مرتضوی، 
شهردار منطقه9 در این باره بیشتر 

توضیح می‌دهد.

به جریان افتادن یک پروژه قدیمی 
برای تسهیل دسترسی شهروندان به ایستگاه استاد 
معین از ضلع جنوب خیابان آزادی، نیاز به ساخت 
یک گالری)تونل جنوبی( و مجتمع ایستگاهی در 
این بخش از خیابان آزادی است. با توجه به این 
موضوع، ملکی به مساحت ۱۶۴۷متر مربع توسط 
شهرداری منطقه۹ برای این منظور اختصاص 
داده شد. این طرح که قرار بود سال‌ها پیش انجام 
شود، عملیات اجرایی‌اش به دلایل فنی و اقتصادی 
متوقف مانده و باعث نارضایتی شهروندان شده بود.

 مشخصات ورودی
 ایستگاه استاد معین

موقعیت: ضلع جنوبی 
ایستگاه مترو، خیابان آزادی 
مساحت: ۱۶۴۷ متر مربع

بخش‌های مختلف پروژه 
گالری زیر زمینی به طول 
60متر و عرض 4متر / مجتمع 
ایستگاهی 

2هدف اجرای پروژه 
بهبود وضعیت دسترسی 
شهروندان به ایستگاه مترو

افزایش ضریب ایمنی در 
مواقع بحران

سیدمحمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه9:راه‌اندازی تونل جنوبی ایستگاه متروی استاد 
معین، یکی از مطالبات اصلی شهروندان در دیدارهای عمومی بوده و با جدیت در حال پیگیری 
این پروژه هستیم. همزمان با عملیات ساختمانی ایستگاه، گود پرخطر موجود در محل پروژه 
نیز رفع خطر شده و اضلاع چهارگانه زمین به‌طور کامل ایمن‌سازی شده است. این پروژه یکی 
از گام‌های مهم در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی در منطقه محسوب می‌شود و 

امیدواریم با بهره‌برداری از آن دسترسی شهروندان به شبکه مترو آسان شود.

دسترسی شهروندان به شبکه مترو آسان می‌شود

اجرای پروژه در2فاز 
نبود ورودی ایستگاه در بخش 
جنوبی خیابان آزادی باعث شده تا 
اهالی منطقه9 دسترسی مناسبی 
به ایستگاه نداشته باشند. همچنین 
نبود ایستگاه یا ورودی مترو در 
منطقه9 هم به این نارضایتی دامن 
زده است. در جلسه‌ای مقرر شد تا 
با همکاری شرکت متروی تهران و 
شهرداری، اتصال ایستگاه شمالی 
استاد معین به ورودی جنوبی با یک 
گالری در 2فاز اجرا شود. براساس 
توافق صورت گرفته، این پروژه 
شامل احداث گالری در قسمت 
زیرین خیابان آزادی برای اتصال 
ایستگاه شمالی به جنوبی و مجتمع 
ایستگاهی در ضلع جنوبی خیابان 
است و در حداقل زمان ممکن اجرا 

می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

تکمیل مسیر ترانزیتی بندر لافت به بندر درگهان 
تسریع شود

یک‌دهه از آغاز پروژه ساخت مسیر ترانزیتی بندر لافت به بندر 
درگهان گذشته است. این مسیر 30کیلومتری تاکنون 50درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و اکنون نیمه‌کاره رها شده است. این 
مسیر شریان اصلی تردد در جزیره است که بلاتکلیفی آن 
موجب آسیب به‌خودروهای عبوری، تصادف و ایجاد خسارات 
مالی و جانی شده است. مسئولان زودتر این پروژه 10ساله را 
خدام از قشم تکمیل کنند.�

درخواست لغو تمدید پروانه بهره‌برداری از معدن در 
روستای جوبن

سال‌هاست که بهره‌برداری از معدن شن و ماسه روستای جوبن 
شهرستان رودبار در استان گیلان محیط‌زیست این روستا و 
سلامت جسم و روان اهالی را به خطر انداخته است. اخیرا متوجه 
شدیم که پروانه این معدن برای 10سال دیگر هم تمدید شده است. 
این وضعیت موجب نگرانی اهالی شده و حتی عده‌ای را به فکر 
ترک زادگاه‌شان انداخته است. درخواست می‌کنیم با لغو پروانه 
بهره‌برداری از این معدن، محیط‌زیست روستا را نجات دهند و 
جمعی از اهالی روستای جوبن  خیال اهالی را راحت کنند.�

شماره‌گذاری وانت نیسان از سر گرفته شود
از مرداد‌ماه امسال به دستور سازمان استاندارد، شماره‌گذاری 
وانت نیسان به‌علت ناایمن بودن خودرو متوقف شده؛ درحالی‌که 
هنوز نیسان‌های صفر کیلومتر به فروش می‌رسند. به‌تازگی 
وانت نیسان اعتباری که از شرکت زامیاد خریداری کرده ام به 
 دستم رسیده و طبق قرارداد یک‌ماه بعد از زمان پذیرش باید  
شماره گذاری شود. از تاریخ 15شهریور که نیسان را تحویل 
گرفته‌ام از پلاک شدن خبری نیست و کسی هم توضیح نمی‌دهد 
محمدی از تهران  که تکلیف امثال من چیست؟�

مسجد جامع ساوه ثبت جهانی شود
 مسجد ساوه جزو آثاری است که با توجه به قدمت و اهمیتش 
تاکنون باید در فهرست آثار جهانی قرار می‌گرفت. معماری این 
بنا 3دوره مهم تاریخی پیش از اسلام، اسلام و دوران صفوی را به 
نمایش می‌گذارد و از این حیث منحصر به فرد است. مطمئنا ثبت 
این اثر در زمره آثار جهانی موجب شناخته شدن آن در سطح 

بین‌المللی و مراقبت بیشتر از این بنای ارزشمند خواهد شد.
 جمشیدی از ساوه

 شغل رانندگان برون‌شهری جزو مشاغل سخت محسوب شود
رانندگی آن هم به‌عنوان شغل واقعا کاری سخت و 
طاقت‌فرساست؛ خصوصا برای رانندگان ماشین‌های سنگین. 
با این حال شغل این قبیل رانندگان در ردیف مشاغل سخت 
نیست که مطمئنا قرار دادن این شغل در لیست مشاغل سخت و 
زیان‌آور موجب می‌شود تا ضمن بالاتر رفتن دستمزد رانندگان 
و رفاه بیشتر برای خانواده‌هایشان، طول دوران کاری‌شان هم 
کوتاه‌تر شود. از مسئولان درخواست داریم به این خواسته 
یک راننده کامیون از بیرجند رانندگان توجه کنند.�

مشکلات مسکن ملی فولادشهر را حل کنند
از سال 1398با پرداخت مبالغی توسط 846خانواده پروژه  مسکن 
ملی فولاد شهرشروع به‌کار کرده و با پرداخت مبالغ مختلف در 
مقاطعی که اعلام شده باز هم تقاضای وجه نقد دارند. جدا از اینها 
قرار بود 2 تا 3ساله کار تحویل شود که اکنون حدود 6سال گذشته و 
کار چندان پیش نرفته است؛ ضمن اینکه مشاعات ساختمان را نیز 
در قیمت نهایی به قیمت خود ملک محاسبه کرده‌اند که به هزینه 
نقدی از اصفهان افزوده است. لطفا به این مسائل رسیدگی شود.�

انتظار برای تحویل  خودروهای پیش خرید شده
خودروهای پیش‌فروش شاهین از پاییز 1402هنوز تحویل 
متقاضیان نشده است و آنهایی هم که در طرح فروش فوق‌العاده 
خرید کرده‌اند و قرار بود ظرف یکی دو‌ماه خودرو بگیرند از ‌8ماه 
پیش در انتظار تحویل هستند. سازمان حمایت از مصرف‌کننده و 
مسئولان خودروسازی به اعتراضات توجهی ندارند. لطفا صدای 
حسینی از تهران  ما را بشنوید.�

 
وام فرزندآوری به کودکی نوزاد قد نمی‌دهد

یکی از مشوق‌های فرزندآوری تخصیص وام است که یکی از 
بانک‌های اصلی ارائه‌دهنده وام آن بانک سپه است که بیشترین 
صف نوبت ارائه وام را دارد. بعد از گذشت 40روز از صف وام تنها 
30نفر در این بانک تعیین شعبه شده‌اند و معلوم نیست آیا تا 

پایان کودکی نوزاد ما وامی به او می‌رسد یا خیر؟
عدلی از تهران 

بندر چابهار به حمل و نقل ریلی کشور متصل شود
بندر چابهار با وجود موقعیت جغرافیایی تنها بندر اقیانوسی 
ایران از سیستم حمل‌ونقل ریلی محروم است. از دولت محترم 
درخواست داریم هرچه سریع‌تر راه‌آهن بندر چابهار زاهدان را 
برای رفاه مردم چابهار و تکمیل کریدور شمال جنوب تکمیل 
شاهدی از چابهار کنند.�

بلاتکلیفی در تحویل مسکن‌های مهر شهر جدید پرند
 سال گذشته برگه واحد مسکن مهر شهر جدید پرند را پس 
از تسویه کامل با توجه به ارزش‌افزوده و افزایش قیمت جدید 
تحویل گرفتم، اما پس از مراجعه برای دریافت کلید واحد گفتند 
هنوز واحدها آماده تحویل نیست؛ چون محوطه‌سازی‌ نشده؛ 
درصورتی که خود واحد ۴ سال پیش آماده بوده است. با گذشت 
یک سال و پرداخت ۱۳قسط از وام مسکن مربوطه دوباره اعلام 
کرده‌اند واحد آماده است و با به‌روز‌رسانی برگه تحویل واحد و 
پرداخت دوباره اجاره زمین، برگه جدید تحویل واحد را گرفتم، 
اما برای تحویل کلید متأسفانه پیمانکار درخواست مبالغی 
جدید وجه نقد کرد که البته شرکت عمران عنوان می‌کند نباید 
بپردازید، اما این بار پیمانکار واحد را تحویل نمی‌دهد! یک نفر 
به داد این مردم برسد که چند دهه منتظر خانه‌دار شدن بوده‌اند.
هدایتی از تهران  �

بازنگری در شرایط شغلی سرایداران مدارس ضروری است
واریز حداقلی بیمه برای سرایداران و خدمتگزاران مدارس 
باعث کاهش مزایای بازنشستگی آنهاست؛ از طرفی رقم حقوق 
آنها بسیار بی‌نظم پرداخت می‌شود. از فوق‌العاده و اضافه کار و 
پاداش و رفاهیات هم خبری نیست؛ این در حالی است که این 
قشر با تلاش‌های بی‌وقفه خود، نقش کلیدی در ایجاد محیطی 
سلیمانی از مشهد امن و سالم برای دانش‌آموزان ایفا می‌کنند.�

تندیس شهید بابایی در ورودی 
تهران جای گرفت

تندیس شهید سرلشکر خلبان عباس بابایی، از قهرمانان 
کشور و از افتخارات نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران روز گذشته با حضور خانواده شهید و 

همرزمانش و جمعی از مدیران شهری  رونمایی شد. 

چه کسانی در مراسم 
حضور داشتند؟

- داوود گودرزی، معاون 
خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار 
تهران

- جمعی از امیران و 
فرماندهان نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی

- خانواده معظم شهید 
بابایی و جمعی از 
همرزمان و دوستداران 

مشخصات تندیس 
ارتفاع کلی اثر: 8.5متر 
ارتفاع تندیس: 6.5متر 
طول پایه: 2متر 
جنس: فلز و بتن گلاسه
موقعیت: بزرگراه شهید 
بابایی شرق، ورودی 
بوستان یاس فاطمی

پروانه بهرام نژادگزارش‌کار امروز


